
  REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 03.Q.1J. . 
4174 +» m ! 

DR. EDUARDO MONTERO PROAÑO — t 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE i 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

A
R
I
E
L
 
Po
e 

ua
 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compafíías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 

de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

R
S
 

          
EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT | CANTON | FECHA | No. | CANTON | TOM] FECHA 
DEL ECUADOR 

SOCIEDAD ANONIMA 17 30  |26-mar 
DE Y 
APLICADOS S.A. 

e 24-f0b-99 30 30-mar-99 

TDA. 17-dic-98 30 11 -99 

TOURS S.A. 14-dic-98 30 | 20-abr-99 : 
DE z 
S.A. 13-abr-99 30 : 

8, AREVALO 
LTDA. 19-eno-99 30 -99 

DE 
EXALEC CIA. LTDA. 12-mar-99 30 | 26-abr-99 

INVESFEM S.A. 27-nov-98 30 08-abr-99 . 

ALIPOT S.A. 30 11 ; 

S.A, 09-nov-98 : 
CIA. LTDA. 09-dic-98 30 | 21-abr-99 E 

PAZ E 
AZMIÑO S.A. 4 : 

S.A. í 
S.A. : 

INTEGRADO E 
AMBALA S.A. 19-one-99 : 

- S.A. 

CIA. LTDA. 

LTDA. 
Y VERGARA 

TORES LTDA. 22-abr-99 

LTDA. 21 
PUBLICA SA, 

O
 

1 
COMERCIAL Y ASESORIA 
L 1 

ACIONES MANUEL ROSERO 29-abr-99 

TEC CIA. L 1 

  

VEHITECNICA CÍA, LTDA. 07. 
S.A. 24-dic-98 :   ASESORAMIENTO LEGAL CIA. LTDA. 

| é 
e : 

E  



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 4 j 7 4 

PALLARES SERVICIOS 
LATINOAMERICANOS CIA. 

.TDA. 09-nov-98 | 1641 

1 

VAREZ 8 CO. CIA. L 101 

TEL DEL ECUADOR S.A. 
ROMO COMUNICACIONES CIA. 

87816|LTDA. 25-feb-99 
TICA INTEGRAL INFOGRAL 

87821/LTDA. 29-mar-99 
TORIÍA INTEGRAL 

CIA. LTDA. 

S.A. 

BABACAR S.A. QUITO 

SHIKAN SHOP CIA. LTDA. QUITO 
DE 8 

S.A. QUITO 

S.A. QUITO 

TV CIA. LTDA. IBARRA_|_30-dic-98 

CIA. LTDA. QUITO 
DE 

CORPZURIT CIA. LTDA. O 
CONTINENTAL F 
AST CIA. LTDA. 

YANEZ 
87921|FARDOYAN CIA. LTDA. 

INMONTGRAN S.A. 21-dic-95 
AS AVIATION SECURITY 

GMBH 

8801 SALGADO CIA. LTDA. 
DE PARA 

8801 S.A, 
RODRIGUEZ TORRES - 
JURIDCOS Y FINANCIEROS 

88021 LTDA. 

HOY RECHOY CIA. LTDA. 
TURISTICA 

'ACIFIC SOUTURSA S.A. 
ROS Y PAQUETES PAULY EXPRESS 
IROSPAQ CIA. LTDA, 

ENDA CIA. LTDA. 07 
ALITY 8 

i 8811 ASA. 22-mar-99 

8811 LOUISA CIA. LTDA. 

881 POINT S.A. 

| Y DISTRIBUCIONES 

| CIA. LTDA. 

INDUSTRIALES DEAUSI CIA. 

TI S.A. 22-abr-99 

| TCHILA S.A. 
l PRODUCCIONES CIA. LTDA. 

' MINERA NAPINTZA S.A. 
MINERA 

A BARBARA S.A.   
07 

21-nov-97 

1 

1 

12 

11-abr-96 

15-oct-99   

  

  

A 
A
R
A
 

RD
 

y 
a 

A
R
 

em
e 

y 
ag
 

A
A
 
P
A



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

PAG. 3 
RESOLUCION No. 03.Q.1. 4 1 

74 
SYJ GLOBAL DESTINATION COMPAÑIA 

88191/DE VIAJES CIA. LTDA. 15| QUITO |o09-ago-99 | 2485| QUITO |130 | 13-oct-99 
SADVIS S.A. SISTEMAS DE 
ADMINISTRACION DE VIVIENDAS DE 

88200 (INTERES SOCIAL 16] QUITO |03-sep-99 | 2397| QUITO (130 | 05-oct-99 
RUMINAHU q 

88202IDESOFTVALL CÍA. LTDA. 27) QUITO | 16-ago-99 | 1598 | 1 14-oct-99 : 

88212/NFORMES Y PROYECTOS S.A. 26] QUITO | 13-jul-99 | 2407| QUITO |130 | 05-oct-99 : 

88245lENERGIA DEL ECUADOR ENERECUAS.A.|  39| QUITO |13-sep-99 | 2566| QUITO |li30 | 20-oct-99 E 
ECUATORIANA DE INVESTIGACIONES : 
DEMOGRAFICAS, ECONOMICAS Y e 

88258|SOCIALES ECUIDEAS CIA. LTDA. 22| QUITO | 25-jun-98 | 1290| QUITO 130  ] 03-jun-99 : 

88281|THE ALTAR MORENTRAVEL S.A. 29 QUITO |04-ago-99 | 2663| QUITO |130 | 04-nov-99 ¿ 

88282/HMC DEL ECUADOR S.A. 11| QUITO | 27-sep-99 | 2513| QUITO |130 | 15-oct-99 : 
OLAYA VALENCIA IMPRENTA 8: ESMERAL ESMERAL y 

88285|ASOCIADOS CIA. LTDA. 1] DAS 06-oct-99 10| DAS 25-o0t-99 á 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO i 
'AAMPARITO DE LUZURIAGA, ALTUR SANTO ; 

88287|C1A.LTDA. 11 QUITO | 10-sep-99 |  631| DOMINGO |33 18-oct-99 , 
COMERCIALIZADORA DE DERIVADOS ; 

88298/DEL PETROLEO S.A. DERICOMSA 32| QUITO | 07-oct-9a | 2642| QUITO li30 | 29-oct-99 

88302/ARUVITUR CIA. LTDA. 16| QUITO |14-may-99| 2617| QUITO |130 | 27-oct-99 

88306|CHRIZ CIA. LTDA. 27) QUITO |04-mar-99 | 2421| QUITO |130 | 07-oct-99 

88312/TEXTILES GIRALDEX CIA. LTDA. 15] QUITO | 14-sep-99 | 2698| QUITO |130 | 09-nov-99 
REPRESENTACIONES IVAN PONCE : 

88315|SILVA RIPS CIA. LTDA. 29 QUITO | O6-jul-99 | -2249| QUITO [130 | 20-sep-99 t 
ECUAWONDERS COMERCIO Y , 

88318/REPRESENTACIONES CIA. LTDA. t8| QUITO | 19:ago-99 | 2415| QUITO |t30 | 06-oct-99 ? 

88341 |MILENIUMTV S.A. 18| QUITO | 02-jul-99 | 2497| QUITO |130 | 14-oct-99 z 
CENTRO DEPORTIVO INTEGRAL LUCIO : 

88364|ROJAS 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 16| QUITO |31-ago-99 | 2793| QUITO |t30 | 18-nov-99 ; 

88388/WORLD CATERING SERVICES WOS S.A. 18 QUITO | 08-oct-98 | 2770) QUITO [130 | 16-nov-99 : 

88394|RODANTAXI S.A. a| QUITO |o04-mar-99 | 2010| QUITO l130 | 26-ago-99 
ECUADORIAN EXPEDITIONS : 

88396|ECUAEXPED CIA. LTDA. 1| QUITO | 15-oct-99 | 2768| QUITO li30 | 16-nov-99 : 
PETROLEUM ENGINEERING SERVICES 4 z 

88401[TECHNOLOGIES PENSERTEC S.A. 18| QUITO | 29-oct-99 | 2863| QUITO |i3o | 10-dic-99 E 

88417|EVOLUTIONET CIA. LTDA. 16| QUITO |09-nov-99 | 2958| QUITO |l130 10-dic-99 ; 

88438|EL MESON DE TRIANA MESOTRIANA S.A. 39 QUITO |09-nov-99 | 3012| QUITO  |t30 16-dic-99 ó 

88490|PREMENCA CIA. LTDA. al QUITO | 18-oct-99 24| TULCAN 10-dic-99 z 

88498 /ATECHECUADOR S.A. 17| QUITO | 15-sep-99 | 2609] QUITO |i30 | 26-oct-99 ; 
Ye 

88499/AGROOLE CIA. LTDA. 10| QUITO |20-ago-99 | 2543| QUITO |130 | 19-oct-99 a 
AUTOMATIZACION CALIDAD Y SISTEMAS E ; 

88513/AUQUASYS CIA. LTDA. 16| QUITO |24-ago-99 | 3038| QUITO |i30 | 21-dic-99 E 

88514|VJSOFT SYSTEMS CIA. LTDA. 4| QUITO |O05-nmov-89 | 3107| QUITO [130 | 30-dic-99 ¿ 
SERVICIOS MECANICOS ESPINEL 8, E 

88515|STACEY CIA. LTDA. 22 QUITO |26-may-99| 3052| QUITO li30 | 22-dio-99 z 
AYASACHA DEL ECUADOR AGENCIA DE p 

88528|VIAJES CIA. LTDA. 11| QUITO | 05-oct-99 109) QUITO |i31 | 19-ene-00 E 
TURISMO EFICIENTE PROACTIVETOURS : 

88531|CIA. LTDA. 9| QUITO |30-nov-99 | 129| QUITO |li31 | 24-ene-00 e 
'AMBIGEST GESTION AMBIENTAL CIA. : 

88535|LTDA, 33| QUITO |19-mar-99 | 2393] QUITO |t3o | 05-oct-99 E 

88543¡SER SECURITY S.A. SERSESA 17| QUITO | 29-nov-e8 | 58| QUITO |t31 | 12-ene-00 : 

88565/NEWBUSINESS CIA. LTDA. 4| QUITO |05-nov-89 | 2965| QUITO 1130 | 10-dic-99 : 

88567|EXPOTEJIDOS CIA. LTDA. 4 QUITO | 13-dic-99 93| QUITO |131 | 17-ene-00 :       
  

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Oficio No. 1J.DJDL.03.3926 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para  



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. dl] 7 4 po 

que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en 

el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 NOV. 2003      

[VGY 

Res. Mas. 

    

% 

, 

E 
E


